
Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Carlos Romero López (D. N. I. 127.698).
Don José María Torralba Martínez (D. N. I. 3.612.140).
Don Francisco Javier Caveró Cano (D. N. I. 17.818.562).
Don Pedro Caldentey Albert (D. N. I. 178.219).
Don Pedro Fernández de Mesa Delgado (D. N. I. 567.751). 
Don Vicente Caballer Mellado (D. N. I. 73.495.478).
Doña Matilde Fernández Blanco CD. N. I. 10.750.218).
Don Agustín López Ontiveros (D. N. I. 349.224).
Don Francisco Astorga Ramírez (D. N. I. 24.635.772).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guardé a V. S.
Madrid, 20 de diciembre de 1976.—El Director general; por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande y Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

MINISTERIO DE TRABAJO

959 RESOLUCION de la Dirección General de Empleo 
y Promoción Social por la que se designa el Tribu­
nal calificador del concurso-oposición libre convo­
cado para cubrir plazas de la Escala Docente, gru­
po de Monitores, categoría «A», vacantes en la 
plantilla del Servicio de Empleo y Acción Forma- 
tiva.

limos. Sres.: De conformidad con el apartado 5.1 de la Reso­
lución de esta Dirección General, de fecha 13 de agosto de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» número 214, de 6 de septiembre), 
por la que se convoca concurso-oposición para cubrir plazas de 
la Escala Docente, grupo de Monitores, categoría «A», vacantes 
en la plantilla del Servicio de Empleo y Acción Formativa, y 
visto el artículo 69 del Estatuto de Personal del citado Servicio, 
esta Dirección General-Jefatura Superior del Servicio de Empleo 
y Acción Formativa ha resuelto lo siguiente:

1. ° El Tribunal calificador estará constituido en la forma 
siguiente:

Presidente: Ilustrísimo señor don Gregorio García Diez, Sub­
director general de Servicios de Empleo y Promoción Profe­
sional.

Vicepresidente: Ilustrísimo señor don José Luis Carballo 
Alonso, Director del Servicio de Empleo y Acción Formativa.

Vocales:

Don Manuel Sevilla Corella, Director adjunto del Servicio de 
Empleo y Acción Formativa.

Don José Sáenz González, Gerente de Acción Formativa 
del SEAF.

Don Arsenio Núñez de la Fuente, Jefe de la División de 
Personal y Asuntos Sociales del SEAF-.

Don Jesús Arasti Páramo, Director del Departamento de Or­
denación Docente del SEAF.

Don Juan Aycart Andrés, que actuará como Secretario, Di­
rector del Departamento de Personal del SEAF.

•Vocales suplentes:

Don José A. Mateos, Director del Departamento de Formación 
Docente y Cooperación del SEAF.

Don Gonzalo Calvo Pereira, Jefe de Inspección del SEAF.
Don Carlos Huete Esteban, Jefe de la División de Organi­

zación e Informática,del SEAF.
Don José A. Peredo Linacero, Jefe de la División de Planifi­

cación y Evaluación del SEAF.
Don Onofre Peralta Argenta, Director del Centro Nacional 

de Promoción Profesional y Social «Almirante Carrero».

2. ° El sorteo del orden de actuación de los. opositores, el 
comienzo de las pruebas y los lugares, días y horas se anun­
ciarán oportunamente en el «Boletín Oficial del Estado», de 
conformidad con lo previsto en el punto 6.1 de las bases de la 
convocatoria.

Lo que comunico a VV. II. a los efectos oportunos.
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 17 de diciembre de 1976.—El Director general, Manuel 

Galea García.

limos. Sres. Subdirector de Servicios de Empleo y Promoción
Profesional y Director del Servicio de Empleo y Acción For­
mativa.

960 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos a la oposición 
restringida de ingreso en el Cuerpo de Ejecutivos 
(Escala de Administración) del Servicio de Recupe­
ración y Rehabilitación de Minusválidos Físicos y 
Psíquicos, y se fija lugar, fecha y hora del comien­
zo de los ejercicios.

limos. Sres.: Finalizado el plazo de reclamaciones a la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos para tomar par­
te en las pruebas selectivas restringidas de ingreso en el Cuerpo 
de Ejecutivos (Escala de Administración)-del Servicio de Recu­
peración y Rehabilitación de Minusválidos Físicos y Psíquicos 
(SEREM), convocadas por Resolución de esta Dirección General 
de 22 de julio pasado («Boletín Oficial del Estado» del día 20 de 
septiembre de 1976), y de conformidad con lo dispuesto en las 
bases decimotercera y decimoquinta de la misma, esta Dirección 
General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los aspirantes 
que seguidamente se relacionan, con especificación de aquellos 
que pueden tomar parte por acogerse a la reserva de un tercio 
de las plazas convocadas, al amparo de lo dispuesto en el ar­
tículo 9.° del Estatuto de Personal del SEREM:

Número Apellidos y nombre D. N. I.

A) Aspirantes no acogidos a la reserva 
estatutaria de plazas:

1 Bernal Arroyo, José ..................................  70.556.231
2 Brito González, Manuel María.......... ......... 8.759.505
3 Domínguez Liébana, Antonio ..................  2.835.728
4 García Escudero, José María ...... .:......... 9.523.135
5 García Martín, Juan ..................................... 51.321.350
6 Gómez Jiménez, María Maximiana ......... 51.610.354
7 Jiménez Suárez, Fernando .......................  71.838.049
8 Martínez Lozano, Palmira Caridad ............ 24.808.905
9 Marzo Herrera, María Trinidad ................ 30.062.742

10 Puga Carrasco, Santiago .............................. 499.798
11 Quijada Domínguez, Quiliano .................... 7.413.924
12 Rico Llorca, María Milagros ....................... 21.382.584
13 Ruiz Giménez, Ana María ........................... 74.600.045
14 Ruiz Grijalba, María Concepción ............. 13.054.032
15 Torres Garcia, Marcial .................................. 7.794.454
16 Trullén Gamo, Sonsoles .............................. 6.515.313
17 Vaquer Babiloni, Josefa .............................. 18.755.392
18 Velayos Mayo, Helena María .................... 51.059.031 1

B) Aspirantes acogidos a la reserva 
estatutaria de plazas:

19 Brox Muñoz, María Isabel ........................... 70.500.495
20 Carbajo González, María Purificación ...... 7.038.331
21 Cardenal Laine, Rosa María ....................... 17.843.736
22 Carranza Pérez, Fernando ........................... 1.390.401
23 Centenera Ruiz, María Jesús ....................... 51.590.104
24 García Gutiérrez, María Teresa ................ 2.840.042
25 García Pariente, María Paz ....................... 50.024.684
26 Herrera Hernández, María Angeles ......... 42.728.745
27 Herrero Matienzo, Clotilde Milagros.........  12.214.695
28 Herrero Matienzo, María Luisa ................ 12.195.355
29 Llor Tudela, Rafael ...................................... 22.399.298
30 Martínez Lázaro, María Victoria ................ 2.808.745
31 Mendicuto Imaz, Izaskun ........................... 15.877.303
32 Menéndez Alvarez de Sotomayor, Concep­

ción ................................................................. 2.188.922
33 Miguel Serrano, Francisca de .....:............. 2.095.177
34 Palomino López, María del Sagrario ......... 3.779.719
35 Páramo Jiménez, Benito .............................. 2.494.500
36 Pérez Peces, María Dolores ......................... 2.840.631
37 Rabazas Ríos, Petra ..................................... 264.865
38 Reboredo Lavín, Rosa ................................... 34.546.039
39 San Román Méndez-Villamil, Azucena ... 51.610.206
40 Valdizán Valledor, María Josefa ..............— 267.661
41 Valverde Martín, Blanca María ................ 12.205.959
42 Villarán Martínez, María de los Angeles. 51.615.466

Segundo.—Los aspirantes quedan convocados el día 2 de fe­
brero de 1977, a las dieciséis horas, en la Escuela de Capacita­
ción Social, calle Azcona, 53, para realizar el sorteo público 
que determine el orden de actuación en las pruebas selectivas 
y efectuar, a las dieciséis treinta horas, el primer ejercicio.

Tercero.—Los aspirantes irán provistos de dos fotografías 
tamaño carné y documento nacional de identidad, y deberán 
cumplimentar la ficha, que al efecto se les entregue.

Lo que digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 30 de diciembre de 1976.—El Director genera], José 

Farrer Morán.

limos. Sres. Subdirector general de Promoción y Desarrollo de
Servicios Sociales y Director del Servicio de Recuperación y
Rehabilitación de Minusválidos Físicos y Psíquicos.


